

FORMULAR DE OFERTĂ

Stimați domni,

Ca răspuns la Anunțul dumneavoastră de Participare la procedura de achiziție nr: ocds-b3wdp1-MD-1695294726364, **Reabilitarea drumului public local L354 G92-Pirjolteni-R25, raionul Calarasi**, declarăm următoarele:

1. Acceptăm prevederile Documentației de Atribuire, ale Documentației tehnice și ale Documentelor informative, în totalitatea lor, fără rezerve sau restricții, așa cum acestea au fost publicate în sistemul SIA RSAP, inclusiv cu clarificările/ modificările/ completările ulterioare (inclusiv anexele acestora) pe care le prezentăm atașate la prezentul formular, semnate cu semnătura electronică.

2. Acceptăm clauzele contractuale așa cum au fost acestea prevăzute în documentația de atribuire.

3. Ne oferim să executăm, în conformitate cu condițiile din Documentația de Atribuire și cu condițiile și termenele limită impuse, fără rezerve sau restricții, lucrările care fac obiectul contractului **Reabilitarea drumului public local L354 G92-Pirjolteni-R25, raionul Calarasi**

a) Suma totală a ofertei fără TVA constituie: lei MD.

2 335 446,19 lei (Doua milioane trei sute treizeci si cinci mii patru sute patruzeci si sase lei 19 bani).

(introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei *(suma în litere și în cifre)*),

b) Suma totală a ofertei cu TVA constituie: lei MD

2 802 535,43 lei (Doua milioane opt sute doua mii cinci sute treizeci si cinci lei, 43 bani)

(introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei *(suma în litere și în cifre)*)

4. Ne angajăm ca în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea ordinului de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție din cadrul propunerii tehnice în 30 zile calendaristice.

5. Până la încheierea și semnarea contractului de achiziție publică, această ofertă împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un angajament între noi.

Data 11/10/2023

N. Rozembac, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL MARNICMIH (denumirea/numele ofertantului)

Reabilitarea drumului public local L354 G92-Pirjolteni-R25, raionul Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reabilitarea drumului public local L354 G92-Pirjolteni-R25, raionul Calarasi

Valoarea de deviz 2 802 535,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	48,0000	64,6800 0,0000	3 104,6400 0,0000
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	48,0000	4 053,5100 390,6000	194 568,480 0 18 748,8000
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	336,0000	644,4600 42,0000	216 538,560 0 14 112,0000
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,1200	13 713,0000 0,0000	42 784,5600 0,0000
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	4 800,0000	171,1700 3,5000	821 616,000 0 16 800,0000
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,5600	13 713,0000 0,0000	21 392,2800 0,0000
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 800,0000	183,7800 3,5000	882 144,000 0 16 800,0000

1	2	3	4	5	6	7
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	480,0000	51,2697 2,2190	24 609,4560 1 065,1200

		Total	Lei	2 206 757,98
		Contributii asigurari sociale	24 %	16 206,22
		Total		2 222 964,20
		Cheltuieli de regie	3 %	66 688,93
		Total		2 289 653,13
		Beneficiu de deviz	2 %	45 793,06
		Total		2 335 446,19
		TVA	20 %	467 089,24
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 802 535,43 67 525,92

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea drumului public
local L354 G92-Pirjolteni-R25,
raionul Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reabilitarea drumului public local L354 G92-Pirjolteni-R25, raionul Calarasi

Valoarea de deviz 2 802 535,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei		
					Pe unitate de măsură	Total	
1	2	3	4	5	6	7	
Total borderou de resurse № :							

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	469,4400	70,00	32 860,8000
----	---------------	---------	------	----------	-------	-------------

2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	480,0000	70,00	33 600,0000
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,2160	70,00	1 065,1200
		Total manopera				67 525,92

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	451,2000	1 650,00	744 480,0000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	451,2000	1 780,00	803 136,0000
3.	1212121212121	apa	m3	120,0000	15,00	1 800,0000
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	68,2080	340,00	23 190,7200
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	60,4800	340,00	20 563,2000
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	409,5840	340,00	139 258,5600
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	264,0000	340,00	89 760,0000
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	55,2000	340,00	18 768,0000
9.	1421102200000	Nisip bitumat (mari)	t	14,4000	1 650,00	23 760,0000
10.	14211022000001	Nisip bitumat (marunte)	t	14,4000	1 780,00	25 632,0000
11.	23203226000401	Bitum	t	4,8204	13 200,00	63 629,2800
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	105,6000	23,00	2 428,8000
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	53,7600	15,00	806,4000
		Total materiale de constructii				1 957 212,96

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,4040	390,00	547,5600
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	18,6240	490,00	9 125,7600
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,1328	490,00	10 845,0720
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	39,4560	350,00	13 809,6000
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	153,8160	350,00	53 835,6000
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	137,5680	350,00	48 148,8000
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,2800	350,00	1 848,0000
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	50,8800	690,00	35 107,2000
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	3,4080	290,00	988,3200
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,5056	390,00	2 147,1840
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	14,4000	390,00	5 616,0000
		Total utilaje de constructii				182 019,10

Total	Lei	2 206 757,98
Contributii asigurari sociale	24 %	16 206,22
Total		2 222 964,20
Cheltuieli de regie	3 %	66 688,93
Total		2 289 653,13
Beneficiu de deviz	2 %	45 793,06
Total		2 335 446,19

TVA	20 %	467 089,2 4
-----	------	----------------

Total deviz:

**2 802 535,
43**

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reabilitarea drumului public local L354 Investitor Consiliul raional Calarasi
G92-Pirjolteni-R25, raionul Calarasi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			64,6800 0,0000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	490,00	64,68
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 053,5100 390,6000
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	70,00	390,60
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	340,00	391,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	340,00	1 870,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	390,00	117,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	290,00	20,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,00	749,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	490,00	190,12
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			644,4600 42,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	390,00	5,85
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 713,0000 0,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 200,00	13 596,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	390,00	117,00
5	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm ,	m2			171,1700

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica				3,5000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 650,00	155,10
	1421102200000	Nisip bitumat (mari)	t	0,0030	1 650,00	4,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	690,00	3,66
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 713,0000 0,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 200,00	13 596,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	390,00	117,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			183,7800 3,5000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 780,00	167,32
	14211022000001	Nisip bitumat (marunte)	t	0,0030	1 780,00	5,34
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	690,00	3,66
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			51,2697 2,2190
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	340,00	42,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	490,00	1,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	390,00	0,38
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	350,00	0,16

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Consiliul raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.